Detinet: et liquidas subito se mergit i undas
Et natis iocunda suis m̄strare uidetur
In ponto patriam caram dulcesq; poenates
Et ueluti mater peregrina em̄xa decorum
In terra natum: tenlis complectitur ulnis.
Loetiam unmesam effudit: patriamq; domūq;
Ostendit puero: quāuis non singula norit.
Attentus spectat mirāda palatia natus
Perlustrans oculis tectum moresq; parentum
Sic p̄prios catulos depertat phoca sub aequor.
Atq; litus pelagi monstrat lymphaeq; meatus.
O superi nobis non solum pignora cara
Sunt dilecta magis uita: genus omne ferarum
Et pictae uolueres et monstra horrenda natantur
Immensa paruos foetus sectantur amore.
Dulcis natorum cunctis inata cupido
Erumpas perferre uolunt durosq; labores:
Pro natis etiam non funera dira recusant.
Olim uenator uidit de uertice montis
Horrida pro catulis miscentem bella leonem
Spicula contemnit fr̄dens missosq; malaris:
Inuictas seruat uires: et pectora firma:
Confossus multis telis et uulnere multo
Proposuit clara pugnando occumbere morte
Quam dare terga fugae: uel turpi cedere pugna
Semi necem proprii non tangit cura doloris:
Infoelix dira non tantum morte mouetur
Quantum neu catulos rapiat uenator ab antro
Forte cubile canis spectauit pastor amicus.
Atq; canem tetigit notam: metuitq; furentem
Multa timens natis lacratu guttura mater
Pandit: non aliquem noscit furibunda pudorem.

Mater terribilis cunctis qui foetibus haerent
Arrepta uicula genetriz tristat: et atros
Ingeminat luctus: passim fariata per agros:
Foemineos fundit flētus elasmore tremendo.
Pactor perculsus sentit sub corde dolore.
Et matutinos luctus peruenit ad aures
Humanas moesto quem fundit pectore phane
Pro caro foetu quanto philomela dolore
Emittit moestas tenui de gutture uoces.
In quales luctus mitis prorumpit hirundo
Si nido abstulerint homines foetiūq; dracones
filios dulces et pignora cara parenti.
Pro caulis forti pugnat certamine delpin.
Sic alii teneros foetus scboleūq; tuentur.
Et canis aequoreus foetus mirabile dictu
Custodit: carni teneri post terga sequuntur
Foetibus est seutum genetriz illosq; tuetur:
Sed quūq; formidat pelago sūt multa timēda
Accipit in uentrem natos iterūq; recurrunt.
Unde prius lapsi fuerant: et uentre teguntur.
Et quūq; partus fuerit cruciata dolore
Ut mater loeto perpeffa est cinnia uultu:
Atq; iterum caros foetus in uiscera condit.
Atq; parit rursus: quem respirare timore
Coepit: et tutas speculetur marmoris undas.
Oblervant squatinae natos nec uentre recondunt
Ut cambus mos est: sed pandunt subter hiatus
In madidis alis: quanta aperire natantes
Ore solent rictus: sic foetus alta uorago
Sorbit: et in tanta natos formidine seruat.
Ast alii pisces metuētia pignora pestem
Ore tenent ueluti lustris aut tecta cubili

Ut pisces inter glaucus sic praestat amore.
In natos illis: qui foetibus oua resoluunt.
Oua fouet: donec maturo tempore foetus
Exiliant: iuxtaq; natus: prolemq; timentem
Ore tegit: tantum q; cedit pectore paruo
Formido: et rursus natos mater spant ore.
Ast diro thynno non est sceleratior alter:
Et nullus piscis tanta impietate notandus.
Nanq; soluta parens partu primata dolore
Offendit quicquid rapidam demergit in aluūq;
Non paruis parit natis seuissima mater.
Qui nec concubunt nec foetus nixibus edunt.
Per se nascuntur foedo uelut ostrea ceno.
Est non distincto semper leuis ostrea sexu.
Hos inter pisces nec mas nec foemina nota.
Aphritides imbelles genus non sanguine natae
Paruula sub nullo turba est generata parente:
Quum fortes umbres densis ex nubibus haurit
Mens raris: ex templo miscetur murmure pontal
Tolluntur suetus celeri uertigine mixti:
Qui canas faciunt spumas atq; unda tumescit
Ex non praeculis collecta haec agmina redit.
Emergunt pelago subito nutrita uidentur:
Spuma nascuntur: de spuma nomina sumuntur
Nascuntur multae tumido quum fluctuat aestu
Unda refusa maris: comota a flamine uenti
feruet: et arentem cum ceno eructat harenam.
Haec una congesta loco miscetur: et uno
Congeritur tumulo: quem strata aequaliter unda
Lataq; tranquillo labuntur marmora carsi:
Multipliet comixta luto contacta calore
Materies corrupta creat nascuntur eadem

Terribus assimiles: qui surgunt agmine denso.
Non magis umbelles gignunt lata aequora pisces.
Qui sunt eunctorum gratissima praecia narantam.
Inq; uicem lingua canentia corpora lambunt.
Hoc tantam uiuunt: hinc illis e cibis usq;
Turmatum densae perecurrunt aequora turmae
Et curuam quaerunt peccam: scopuliq; proficiti.
In tanto pelagi coeta: tota albreat unda
Et ueluti nix alta cadit: quae sparsa patentes
Planities operit zephyrus quum spirat eous.
Non oculis late tellus sub fulca uidetur:
Sub nive tecta latens apparet candida uisu.
Area neptuni sic canet sub grege denso.

Argumentu secūdi libri alienticon Laurēti Lippi
ad magnificum Virum Laurentium Medicem.

Upe uenefidū sentit torpedo secūdo.
Pisciculos astu capies mala rana trucidat:
Sepia nauos conecit caute rudentes.
Ocellae squillae figunt perimuntq; necantem.
Labraca: sed cancer testas depasit hiantes.
Soeuit et humano bos diris sanguine gaudet.
Custodit pinnam cancer pinnamq; tuetur.
Noctua quanta galie sortitur damna uoracia.
Polypus insidius et duris: astaens armis
Et mirena ferox alterno Marte domantur.
Et scolopendra urit foeda prurigine corpus.
Loetifero plagas infigunt inuides ore
Et thynni et gladii diro torquentur asilo
In canis exortu: sed non impune proteruae

Delphynus lacerant amiae: qui regnat in undis
Et salit in terram clausurus litore uitam
Et iustus searpus non foedat sanguine uentreū.

Interpretatio secūdi libri alienticon Oppiani
Laurenti Lippi Collensis.

Te errat ponti genes per pasqua loetas
Sic ples populis sic sunt conubia curae
Quis diuis miseris mortalibus ista relasit:
Quid norat homines: nisi quantum lumina possunt
Tendere: sed regnant superi qui cuncta gubernat
Et prope sunt quis longe coelestia templa:
Viribus et nullo inuicari rebore possunt
Fata deus si quis tentet contendere coeta
Atitur inuictam frustra depellere sortem.
Et uelut asper equus luctans fremit ore superbo:
Fortiaq; aduris non liberat ora lupatis.
Magni coelicolae molles moderantur habenas
Et ducunt quacunq; uelint inuitus agecur
Et seutica et stimulis prudens compulsi acutis.
Nam superi uarias artes et munera mentis
Mortali tribuunt generi: dant omnia diui.
Diuersis praesunt diuersaq; numina rebus.
Ut quisq; optatum meritis sortitur honorem
Legiferae donum cereris coniungere thadros.
Atq; intriticeam terram proficendere messim.
Edificare domos et coelstas condere naues
Et nuae pulchras lana contexere uestes
Edocuit pallas: fortis sunt munera maris
Thoraces: gateae: gladii sunt tela corusca:
Coetera quae ad belli studium conuertit enyo.

Dant musae 7 phoebus diuini munera cantus.
Eloquium genitus maia nitidamq; palestram
Lemnia progemes tulit ad fabrilia laudem.
Piscandi finem uasti molimina ponti
Quis superum spectare dedit: quis concava terre
Cinxit fluminibus multis: et circuit aequor:
Litoribus curuis: et sepsit montibus altis:
Sive hunc neptunum liceat tibi dicere: sive
Aerea iam canum et meliorem dicere phorcum.
Sive alium quocumq; superis freta magna regente.
Ast alii quicumq; dei coelestia templa
Et pontum terrarq; tenent atq; aera magnum.
Aumina tranquillo praebent mitia uultu
Induperatori nato populoq; camenis
Non pudor et iustum nosse genus omne ratanti
Foedus amicitiae longe: sed bella capessunt:
Hostilesq; gerunt animos: fortissimus horum
Imbelles lamat pisces: et mergit in aluum.
Hunc arman dentes: est qui gerit ore uenenum:
Atq; alius spina fera uulnera figit acuta
Quidam feruencis irae mucrone teguntur
Cui desunt uires: cui desunt spicula magnum
Ingenium natura dedit: se fraude tuetur.
Atq; dolis magnum piscem fortemq; trucidat.
Turpe beneficium tenero sub corpore sentit
Natura torpedo datum proprium quoq; membris
Haec grauis et mollis: sunt nulle in corpore pigro
Uires: et nimium premitur grauitate natantem.
Non credas: liquidis ita clam subrepat in undis.
At duo se tollunt distenta perilia rami
Qui fraudem pro robore habent piscemq; tuent.
Ducs siquis tractat: perdit per membra uigores